
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N.     7086                                                     Sassari, 7.8.2008 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO l’atto di quest’Ufficio nr. 6541 del 28.7.2008 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente della scuola secondaria di primo grado per l’anno 

scolastico 2008/09; 

VISTA la domanda di utilizzazione per la classe di concorso A033 (educazione tecnica nella scuola 

media) tempestivamente prodotta in questa provincia, per l’a.s. 2008/09, dal prof. Deidda 

Ubaldo (n.19/05/1960), ai sensi dell’art. 2, comma 4, C.C.N.I. sulle utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie siglato il 16.6.2008, in qualità di docente titolare della classe di 

concorso A058 nella provincia di Cagliari (classe di concorso in esubero come comunicato 

dal Sistema informativo del Ministero della Pubblica Istruzione in data  19/06/2008) che ha 

dichiarato il possesso del titolo di abilitazione per la classe di concorso A033;  

CONSIDERATO che la predetta domanda di utilizzazione del prof. Deidda Ubaldo non era stata 

erroneamente valutata da quest’Ufficio e che lo stesso ha titolo all’utilizzazione per la classe 

di concorso A033, ai sensi del citato art. 2, comma 4, C.C.N.I. del 16.6.2008, sulla sede 

della Scuola Media n. 5/12 di Sassari, espressa dal docente come preferenza  tra le sedi 

indicate nella sezione N del modulo domanda;   

VISTA la domanda di assegnazione provvisoria per la classe di concorso A033 (educazione tecnica 

nella scuola media) tempestivamente prodotta in questa provincia, per l’.as. 2008/09, dal 

prof. Piccolo Lodovico Antonio (n. 23.11.1957), ai sensi dell’art. 7 C.C.N.I. sulle 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie siglato il 16.6.2008, in qualità di docente titolare 

della classe di concorso A071 nella provincia di Nuoro, che ha dichiarato il possesso del 

titolo di abilitazione per la classe di concorso A033;  

CONSIDERATO, altresì, che quest’Ufficio ha provveduto ad accogliere la succitata domanda di 

assegnazione provvisoria del Prof. Piccolo Lodovico Antonio, ai sensi del richiamato art. 7 

C.C.N.I., per la classe di concorso A033, sulla sede della Scuola Media n. 10 di Sassari in 

relazione alle preferenze indicate dal docente nella sezione N del modulo domanda e che, 

per mero errore materiale, detto atto di accoglimento non è stato elencato nel citato atto di 

quest’ufficio nr. 6541/08;   

RITENUTO di dover procedere alla rettifica del richiamato atto di quest’Ufficio n. 6541/08, 

disponendo le suddette operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria nei confronti 

degli aventi diritto della classe di concorso A033;  

CONSIDERATO, pertanto, che per l’effettuazione delle predette operazioni di utilizzazione e 

assegnazione provvisoria occorre disporre, altresì, la rettifica del quadro delle disponibilità 

della classe di concorso A033, pubblicato all’albo di quest’Ufficio in data 29.7.2008, ai fini 

del conferimento dei contratti a tempo indeterminato per l’a.s. 2008/09 - modifica che si 

rende necessaria per assicurare l’individuazione degli aspiranti stessi sulle cattedre 

realmente vacanti - con depennamento unicamente della sede della Scuola Media n. 5/12 di 

Sassari, assegnata al prof. Deidda e tenuto conto, peraltro, che la sede della Scuola media n. 

10 di Sassari in quanto attribuita al prof. Piccolo non vi era stata inclusa e quindi non 

determina ulteriori variazioni alle disponibilità stesse; 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

 VISTE  le proposte di individuazione degli aspiranti all’assunzione a tempo indeterminato per 

l’insegnamento di cui trattasi, effettuate per l’anno scolastico 2008/09 con escussione della 

graduatoria ad esaurimento della classe di concorso A033 in data 30 luglio 2008; 

ATTESA la necessità di procedere con urgenza, per assicurare il corretto avvio dell’anno scolastico 

ed il regolare svolgimento delle attività di insegnamento, al parziale rifacimento delle 

operazioni di conferimento dei contratti a tempo indeterminato, per l’a.s. 2008/09, 

relativamente alla classe di concorso A033, in apposita nuova convocazione di cui in 

appresso, nei limiti in cui si renderà necessario in relazione alle nuove sedi prescelte dagli 

aspiranti, disponibili al turno di nomina di ciascuno in dipendenza della suddetta rettifica,  

nel rispetto delle posizioni di graduatoria ricoperte dai medesimi; e ciò con possibilità, per 

i docenti non interessati dalle operazioni di variazione della sede, per effetto di scelte di 

aspiranti che precedono in graduatoria, di confermare unicamente la scelta già effettuata 

nella data del 30.07.2008; 

DECRETA 

Art. 1) Per i motivi indicati in premessa è accolta la domanda di utilizzazione del prof. Deidda 

Ubaldo (n.19/05/1960), per la classe di concorso A033 (educazione tecnica nella scuola 

media), ai sensi del citato art. 2, comma 4, C.C.N.I. del 16.6.2008, sulla sede della Scuola 

Media n. 5/12 di Sassari;   

Art. 2) E’, parimenti, accolta la domanda di assegnazione provvisoria del prof. Piccolo Lodovico 

Antonio (n. 23.11.1957), per la classe di concorso A033 (educazione tecnica nella scuola 

media), sulla sede della Scuola Media n. 10 di Sassari; 

Art. 3) E’ modificato il quadro delle disponibilità della classe di concorso A033, pubblicato all’albo 

di quest’Ufficio in data 29.7.2008, ai fini del conferimento dei contratti a tempo 

indeterminato per l’a.s. 2008/09 con depennamento della sede della Scuola Media n. 5/12 di 

Sassari, come risultante da separato atto pubblicato contestualmente al presente decreto;  

Art. 4) Sono annullate le proposte di individuazione per il conferimento di contratti a tempo 

indeterminato per l’anno scolastico 2008/09 effettuate in data 30.7.2008 nei confronti dei 

docenti inclusi nella graduatoria ad esaurimento della classe di concorso A033, da escutere 

per il medesimo anno scolastico, nei limiti in cui si renderà necessario per assicurare il 

conferimento dei contratti a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2008/09 sulle sedi 

effettivamente vacanti e disponibili e precisamente quelle dei sottoelencati docenti :  
nome  pos. grad. Sede prescelta in data 30.07.2008 

PANI RITA (n. 01/02/65).. 4 S.m.. Sassari 5/12 

FARRIS AGOSTINA M. 

(09/05/1958) 

6 Sez. Golfo Aranci + S.m. Olbia 1 

CHESSA ANGELINA (13/07/61)  7 S.m. Sassari n. 3 + S.M. Sassari 

Arte  

CALVIA MARIA  

(26/06/62) 

8 S.m. Sez. Bonnanaro + Sez. 

Mores 

CODIAS ANGELICA 9 S.m. Sassari n. 2 + S.M. Sassari 

Arte 

CICALO’ ELENA  10 Sassari N. 10  

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

 Art. 5) Pertanto, i suddetti aspiranti inseriti nella citata graduatoria ad esaurimento provinciale,  per 

il conferimento degli incarichi a tempo determinato del personale docente della scuola secondaria di 

primo grado, classe di concorso A033,  

 

SONO RICONVOCATI 

IN DATA 12 AGOSTO 2008, PRESSO L’UFFICIO SCOLSTICO PROVINCIALE DI 

SASSARI, UBICATO IN CORSO ANGIOJ N.1,  

ore 10,30 
 

per la scelta della sede sulla base delle disponibilità effettivamente vacanti per l’a.s. 2008/09, come  

risultanti da separato atto pubblicato in data odierna all’Albo di questo U.S.P. 

Si procedere alla suddetta convocazione anche a mezzo di telegramma inviato a ciascun 

aspirante ed in caso di mancata presentazione nel giorno ed ora stabiliti, ove non pervenga rinuncia, 

si procederà  d’Ufficio.  

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice 

del lavoro, previa presentazione di istanza per lo svolgimento di tentativo obbligatorio di 

conciliazione dinanzi all’Ufficio provinciale del Lavoro, ai sensi degli artt.  65  ss del D. Lgs. N. 

165/2001, ovvero, in via alternativa, dinanzi alla Segreteria di conciliazione di questo Ufficio, con 

istanza da presentare contestualmente all’Ufficio scolastico Regionale di Cagliari, V.le Regina 

Margherita n.6, entro il termine perentorio di gg. 15. 

 

                                                                     PER IL DIRIGENTE  

   IL DIRETTORE COORDINATORE  

                                                         Dr.ssa Giovanna Battistina Serra  

 

 

All’Albo - sede  

Agli interessati  

AI DIRIGENTI SCOLASTICI LORO SEDI  

Alle Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola  

                                                                                  

 

 

 

 


